

Foreningen til Hallingdalsvassdragets Regulering
v/Hafslund E-CO
Postboks 990 Skøyen
0247 OSLO

Vår dato: 28.04.2023

Vår ref.: 202307409-2

Deres ref.:

Saksbehandler: Tord Solvang

NVE gir tillatelse til fravik fra manøvreringsreglementet for Krøderen våren 2023

Vi viser til søknad av 26. april 2023 om fravik av manøvreringsreglement for Krøderen våren 2023. Bakgrunnen for søknaden er at det er registrert betydelig mer snø enn normalt i lokalfeltet til Krøderen.

Søknaden

NVE har mottatt følgende søknad fra Foreningen til Hallingdalsvassdragets Regulering (FHR) datert 26.4.2023:

«I lokalfeltet til Krøderen er det 170 % av normalt med snø. Magasinfyllingen i Hallingdal er som normalen. Værprognosene viser betydelig lavere temperatur enn normalen og lite avsmelting i dagene som kommer. Når smeltingen forsinket setter i gang, kan det føre til store vannføringer inn i Krøderen. Hvis Krøderen forhåndstappes innenfor de rammer det søkes om, er det vår vurdering at risikoen for skadeflom i nedre del av Drammensvassdraget kan reduseres.

Manøvreringsreglementet for Krøderen er gitt ved kgl.res. av 26.6.1964 og endret 23.1.1974. FHR søker derfor om fravikelse fra reglementets bestemmelse:

Post 2-3. avsnitt: «Tappingen av magasin vann (...) skal avsluttes senest 1. mai.»

Post 2-4. avsnitt: «I fyllingstiden skal tappingen (...) ikke overstige 80 m³/sek så lenge vasstanden ikke har nådd + 2,6 m på Krøderen vassmerke». (2,6 m Krøderen vannmerke = 132,04, høyder i reglement = 132,32 NN1954)

Varighet for fravikelse fra reglementet vil bli inntil snøsmeltingen setter inn. Omfanget av tapping av magasin vann vil bli moderat. Vannstand Krøderen 25. april: 132,42 moh. ref. høydesystemreglement.

Vi er ikke kjent med vesentlige negative følger ved den omsøkte manøvrering. Med moderat forhåndstapping er vår vurdering at virkningen for natur og miljø også vil bli moderat. Imidlertid vil båttrafikk på Krøderen trolig bli påvirket, men neppe etter 1. juni.»



NVEs vurdering

Søknaden om tillatelse til å fravike manøvreringsreglementet behandles etter § 40 i vannressursloven. Et fravik må ifølge loven være begrunnet i særskilt og uvanlig fare for mennesker, miljø eller eiendom.

Manøvreringsreglementet for Krøderen er gitt ved kgl.res. av 26.6.1964, og endret 23.1.1974. Reglementet fastsetter at tappingen av magasinet skal foregå så jevnt som mulig og avsluttes senest 1. mai. I fyllingstiden skal tappingen for kraftverkenes drift ikke overstige 80 m³/s, så lenge vannstanden ikke har nådd + 2,60 m på Krøderen vannmerke.

Etter det NVE er kjent med, er snømengdene i nedbørfeltet til Krøderen betydelig større enn normalt for årstiden. Værprognosene viser relativt lave temperaturer i perioden fremover. Det kalde været kan på sikt føre til økt fare for skadeflom. Vårflommens utvikling vil være avhengig av smelteforløpet og nedbøren, men generelt vil forhåndstapping medføre utjevnet avløp, forsinket fylling og en redusert flomtopp.

Vilkåret om at tappingen ut av Krøderen etter 1. mai ikke skal overstige 80 m³/s før +2,60 m på Krøderen vannmerke er nådd, er satt for å sikre oppfylling. Snømengdene i nedbørfeltet tilsier at det skal være nok vann til å sikre oppfylling, selv om det gjøres en forhåndstapping av Krøderen slik regulanten har søkt om.

NVE ser ingen større ulemper ved at det forhåndstappes ut av Krøderen slik regulanten har planlagt, med de snømengdene som er i feltet. NVE har derfor ikke sett det nødvendig å sende søknaden ut på høring til berørte parter.

Det forventes at regulanten følger nøye med i utviklingen av snøsmelting og flomforhold, og eventuelt endrer tappingen hvis utviklingen blir vesentlig annerledes enn forventet. NVE legger til grunn at tappingen holdes på et moderat nivå.

Konklusjon

NVE gir med dette Foreningen til Hallingdalsvassdragets Regulering tillatelse til å fravike gjeldende bestemmelser i manøvreringsreglementet som sier at det etter 1. mai ikke skal tappes mer enn 80 m³/s før vannstanden har nådd + 2,60 m på Krøderen vannmerke. Tillatelsen gis i medhold av vannressursloven § 40.

Tillatelsen gis på følgende vilkår:

- Tillatelsen gjelder fra 1. mai 2023 frem til snøsmeltingen i tilsigsfeltet til Krøderen starter.
- Tappingen skal søkes gjennomført på en måte som ikke medfører skader eller ulemper for interesser nedstrøms.
- Det skal føres protokoll for det tidsrommet manøvreringsreglementet fravikes.
- Berørte parter skal informeres når tappingen avviker fra det normale for årstiden, eventuelt gjennom kunngjøring i lokale aviser.
- Regulanten skal holde NVE informert om utviklingen.

NVE forutsetter at FHR har ordnet forholdene til de private interesser som eventuelt måtte bli skadelidende av tiltaket.



Med hilsen

Inga Nordberg
direktør

Carsten Stig Jensen
seksjonssjef

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner

Om klage og klagerett

Dette er et enkeltvedtak som kan påklages etter forvaltningsloven sine bestemmelser. Se siste side for informasjon om klageadgang.

Mottakerliste:

Foreningen til Hallingdalsvassdragets Regulering

Kopimottakerliste:

Arnfinn Brede

SV - Skred- og vassdragsavdelingen - Brigt Samdal

HF - Seksjon for flom- og skredvarsling - Sjur Anders Kolberg

SVRS - Region Sør - Elisabet Rui

FLÅ KOMMUNE

Krødsherad kommune

Modum kommune

TBMV - Seksjon for miljøtilsyn vassdragsanlegg - Mari Hegg Gundersen

STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN

HAFSLUND ECO VANNKRAFT AS - ANNE GUNN KRAABØL

HAFSLUND ECO VANNKRAFT AS - Geir John Carlsen

Orientering om rett til å klage

Frist for å klage

Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket.

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut.

Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket



Du kan få begrunnelsen for vedtaket	Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.
Hva skal med i klagen?	Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: <ul style="list-style-type: none">• Skrive hvilket vedtak du klager på.• Skrive hvilket resultat du ønsker.• Opplyse om du klager innenfor fristen.• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen undertegne klagen. I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du mener vedtaket er feil.
Du kan få se dokumentene i saken	Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.
Vilkår for å gå til domstolene	Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av OED som overordnet forvaltningsorgan. Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er avgjort.
Sakskostnader	Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.
Hvem kan klage på vedtaket?	Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.
Hvor skal du sende klagen?	Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), men sende den til NVE. NVEs -epostadresse er nve@nve.no . NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, vil vi sende klagen til OED.

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36.